¹³⁰⁹ indirecta] indirecte **K**, **VO**.; indirecta negativa] indirecte negatum **L**.

¹³¹⁰ probari] probatum **VO**.

¹³¹¹ potest] *om.* **VO**.

¹³¹² X] *om.* **VO**.; *seq.*: sexagenas in **L**.

¹³¹³ et] *om.* **K**.

¹³¹⁴ et] *om.* **VO**, **L**.

¹³¹⁵ ante et post illum diem] ante illam diem et post illum diem **VO**.

¹³¹⁶ tecum contraxi] contraxi tecum **K**, **L**.

¹³¹⁷ tali die et in tali loco] die tali et tali loco **VO**.

¹³¹⁸ dico et] *om.* **L**.

¹³¹⁹ illo] eodem **K**, **VO**.; illo die et ante et post illum diem continue in alio loco] in tali die, ante illum diem et post fui continue in alio et alio loco **L**.

¹³²⁰ ante] *seq.*: illum diem **K**, **VO**.

¹³²¹ et post illum diem] *om.* **VO**.

¹³²² diem] *seq.*: fui **K**.

explicita¹³²⁵, ut¹³²⁶ ego tecum non contraxi et illa¹³²⁷ non probatur alia¹³²⁸ implicita et illa¹³²⁹ similiter¹³³⁰ non¹³³¹ probatur et implicita negativa fit per illas¹³³² dictiones solum tamen¹³³³, ut¹³³⁴ pono, quod tempore electionis mee tamen¹³³⁵ quattuor canonici absentes¹³³⁶ fuerunt.¹³³⁷ Secundus modus¹³³⁸, quando posicio non relevat ponentem verbi gracia pono, quod tecum¹³³⁹ contraxi¹³⁴⁰ matrimonium¹³⁴¹. Item pono, quod tecum¹³⁴² facta sunt solaciosa. Tercius modus¹³⁴³, quando posicio non facit actum¹³⁴⁴ nec fuit super re de qua agitur, ut pono, quod tecum contraxi matrimonium. Item pono, quod mihi X¹³⁴⁵ grossos mutuasti¹³⁴⁶. Non¹³⁴⁷ est posicio super eadem causa¹³⁴⁸ et ille¹³⁴⁹ modus differt a priori¹³⁵⁰, quia illa¹³⁵¹ posicio¹³⁵² licet

¹³²³ continue in alio loco] fui continue in tali loco **VO**.

¹³²⁴ una] *seq.*: est **K.**, **VO**.

¹³²⁵ explicita] implicita **L**.

¹³²⁶ ut ego tecum non contraxi et illa non probatur alia implicita et illa similiter non probatur et implicita negativa fit] et illa non probatur saltem directe et sic **L**.

¹³²⁷ illa] *om.* **VO**.

¹³²⁸ alia] *seq.*: et **K**.

¹³²⁹ illa] *om.* **VO**.

¹³³⁰ similiter] *seq.*: et **VO**.

¹³³¹ non] *seq.*: per se **VO**.

¹³³² illas] istas **K.**, **VO**.

¹³³³ tamen] *seq.*: etc. **L**.

¹³³⁴ ut pono] *om.* **K**.

¹³³⁵ tamen quattuor canonici] canonici tamen quattuor **VO**.

¹³³⁶ absentes fuerunt] fuerunt absentes **L**.

¹³³⁷ fuerunt] *seq.*: vel pono, quod tamen duas sexagenas mihi mutuasti. Alia autem est negativa explicita, ut ego tecum non contraxi, tu mihi nil[nihil] mutuasti et tales et et non probantur. **L**.

¹³³⁸ modus] *seq.*: est **VO.**, **L**.

¹³³⁹ tecum] mecum **K.**, **VO.**, **L**.

¹³⁴⁰ contraxi] contraxisti **VO.**, **L**.

¹³⁴¹ matrimonium] *om.* **L**.

¹³⁴² tecum facta sunt] sunt tecum facta **VO**.

¹³⁴³ modus] *seq.*: est **VO.**, **L**.

¹³⁴⁴ actum] *om.* **K.**; actum] *seq.*: posicio ad causam **K.**; actum] ad causam **VO.**, **L**.

¹³⁴⁵ X grossos mutuasti] X grossos mihi **K.**; decem sexagenas mihi **L**.

¹³⁴⁶ mutuasti] *seq.*: etc. **K.**, **VO.**; *seq.*: et sic **L**.

¹³⁴⁷ Non est posicio] Non pono **VO**.

¹³⁴⁸ causa] *om.* **L**.

¹³⁴⁹ ille] iste **K.**, **VO.**, **L**.

¹³⁵⁰ priori] precedentii **K.**, **VO.**, **L**.

fuerit¹³⁵³ super¹³⁵⁴ re, de qua agitur. Tamen probacio non videlicet.¹³⁵⁵ Item¹³⁵⁶ illa posicio est, quando posicio nullo¹³⁵⁷ modo facit ad negocium de quo agitur¹³⁵⁸. Quartus¹³⁵⁹ modus est¹³⁶⁰, quando posicio una¹³⁶¹ dependet ex alia, que fuit negata, ut pono, quod mihi¹³⁶² pecuniam mutuasti. Item pono, quod mihi¹³⁶³ eandem pecuniam tradidisti ecclesie, dependet, si primum¹³⁶⁴ negaretur¹³⁶⁵ et aliud¹³⁶⁶ confiteretur articulum, anceps¹³⁶⁷ periurium¹³⁶⁸ incureret. Ergo non debet admitti talis¹³⁶⁹. Quintus modus¹³⁷⁰, si fiat posicio super articulo¹³⁷¹, de quo¹³⁷² iam¹³⁷³ quesitum est et¹³⁷⁴ responsum negando vel affirmando et ergo de eodem non est amplius querendum. Nam si¹³⁷⁵ fuerit confessus et¹³⁷⁶ modo de uno quesitus negaret,

¹³⁵¹ illa] prima **L**.

¹³⁵² posicio] conposicio **VO**.

¹³⁵³ fuerit] fuit **K., VO., L**.

¹³⁵⁴ super re] *om.* **L**.

¹³⁵⁵ videlicet] *seq.*: sed iste modus **K., VO**.

¹³⁵⁶ Item illa posicio] *om.* **K., VO.**; Item illa posicio est] Sed iste modus est **L**.

¹³⁵⁷ nullo modo] nec **VO**.

¹³⁵⁸ agitur] *om.* **L**.

¹³⁵⁹ Quartus] *in marg.* Non quando quis respondet per verbum credit ad posicionem vel ad articulum si vera defendit [?] sedario[?] non respondetur, quia alius inhiheret incuitali per [?] ego non debet admitti [?] dependens. **K**.

¹³⁶⁰ est] *om.* **VO**.

¹³⁶¹ una] *seq.*: posicio **K**.

¹³⁶² mihi pecuniam] pecuniam mihi **VO**.

¹³⁶³ mihi eandem pecuniam] eandem pecuniam mihi **L**.

¹³⁶⁴ primum negaretur et aliud confiteretur articulum] quintum articulum confiteretur, aliam negat **L**.

¹³⁶⁵ negaretur] negat **K.**; negaretur] negaret **VO**.

¹³⁶⁶ aliud] contra alium **VO**.

¹³⁶⁷ anceps] *om.* **VO**.

¹³⁶⁸ periurium incureret] incureret periurium **K., L**.

¹³⁶⁹ talis] *seq.*: posicio **K., VO., L**.

¹³⁷⁰ modus] *seq.*: est **L**.

¹³⁷¹ articulo] articulum **K.**; articulis **L**.

¹³⁷² quo] quibus **L**.

¹³⁷³ iam] tamen **L**.

¹³⁷⁴ et] quia **L**.

¹³⁷⁵ si] *seq.*: tunc **K., VO., L**.

¹³⁷⁶ et modo de uno quesitus negaret, incureret periurium. Sextus modus est, quando posicio est implicita et fit, quando due posiciones fiunt] *om.* **VO**.

incureret periurium. Sextus modus est, quando posicio est implicita¹³⁷⁷ et fit, quando due posiciones

228v

fuerint sub uno articulo, quarum una est vera et alia¹³⁷⁸ falsa et reus interrogatus¹³⁷⁹ negaret utramque per¹³⁸⁰ regulam, si¹³⁸¹ aliqua particularis est falsa tota¹³⁸² universalis est falsa, vel saltem¹³⁸³ reus¹³⁸⁴ sit perplexus¹³⁸⁵. Nam si negabit¹³⁸⁶, inficiabitur verum, si vero¹³⁸⁷ concedit, vel confitetur¹³⁸⁸, tunc peccatum¹³⁸⁹ committit¹³⁹⁰ falsum asserendo, vel¹³⁹¹ asstruendo, ergo ponens non debet facere posiciones implicitas, que implicant verum et falsum. Item¹³⁹² pono, quod tu possides¹³⁹³ ecclesiam spectantem ad subieccionem talis monasterii, ubi¹³⁹⁴ sunt due posiciones sub uno articulo, videlicet tu possides¹³⁹⁵ ecclesiam¹³⁹⁶ et¹³⁹⁷ eadem ecclesia¹³⁹⁸ spectat et pertinet ad talem monasterium ecce¹³⁹⁹ secunda posicio. Item

¹³⁷⁷ implicita] impliciter **K**.

¹³⁷⁸ alia] reliqua **L**.

¹³⁷⁹ interrogatus] *in marg.* non ex alia ratione, quodsi copulana[?] est falsa ex una parte ipsa [?] redditur falsa et omnis potest habet se per monasterium[?] propositiois ratione. **K**.

¹³⁸⁰ per regulam] particulam **L**.

¹³⁸¹ si aliqua] quodsi una **L**.

¹³⁸² tota] eius **K**, **L**; tota] *om.* **VO**.

¹³⁸³ saltem] saltim **K**.

¹³⁸⁴ reus] respondens **K**, **VO**, **L**.

¹³⁸⁵ perplexus] complexus **L**.

¹³⁸⁶ negabit] negabis **VO**; negaret **L**.

¹³⁸⁷ vero concedit, vel] *om.* **K**, **VO**; vero concedit, vel confitetur] confiteretur, tunc committit **L**.

¹³⁸⁸ confitetur] confitebitur **K**; confitetur] confitebatur **VO**.

¹³⁸⁹ peccatum committit] committit peccatum **VO**; peccatum committit falsum asserendo, vel asstruendo] committit peccatum asstruendo falsum **L**.

¹³⁹⁰ committit] committet **K**.

¹³⁹¹ vel asstruendo] asserendo, vel **K**; vel asstruendo] *om.* **VO**.

¹³⁹² Item pono] ut ponens **L**.

¹³⁹³ possides] possideas **K**.

¹³⁹⁴ ubi] ibi **K**, **VO**, **L**.

¹³⁹⁵ possides] possideas **K**.

¹³⁹⁶ ecclesiam] *seq.*: est una posicio **K**; ecclesiam] *seq.*: talem **VO**; *seq.*: talem ecce una posicio **L**.

¹³⁹⁷ et eadem] *om.* **K**; *seq.*: Item **K**; et eadem] Item **VO**; et eadem] Item quia eadem **L**.

¹³⁹⁸ ecclesia] *seq.*: talis **K**.

posiciones sunt invente hac de causa, quod¹⁴⁰⁰ actor approbandi¹⁴⁰¹ onere relevetur. Nam¹⁴⁰² si¹⁴⁰³ posiciones actoris¹⁴⁰⁴ reus confessus fuerit, actor ulterius probare non indiget, quia etc. grave et onerosum est ad testium probationes venire. Cum testes idonei vix valeant¹⁴⁰⁵ invenire¹⁴⁰⁶ et cum labore et expensis gravibus producentur. Immo¹⁴⁰⁷ posiciones sunt invente¹⁴⁰⁸. Confessus¹⁴⁰⁹ in iure pro convicto habetur, nec¹⁴¹⁰ alique¹⁴¹¹ sunt partes¹⁴¹² iudicem inconfitentem, nec restat aliud¹⁴¹³, quam quod sententiam¹⁴¹⁴ inconfitentem feratur¹⁴¹⁵ etc.¹⁴¹⁶ ex ore litigantis, veritas elucescat¹⁴¹⁷. Debet igitur reus respondere¹⁴¹⁸ posicionibus actoris per verbum credit vel non credit preambulo iuramento, et¹⁴¹⁹ si noluerit¹⁴²⁰ respondere, habetur pro confesso. Secus¹⁴²¹ tamen est de more consistorii Pragensis, quia talis¹⁴²² remissus¹⁴²³ respondetur¹⁴²⁴, tamquam contumax¹⁴²⁵ reputatur et

¹³⁹⁹ ecce] *om.* **K.**; ecce secunda posicio] *om.* **VO.**

¹⁴⁰⁰ quod] ut **K., L.**

¹⁴⁰¹ aprobandi] ad probandum **L.**

¹⁴⁰² Nam si posiciones actoris] *om.* **K.**; Nam si posiciones actoris reus] si reus posiciones actoris **VO.**; Nam] *om.* **L.**

¹⁴⁰³ si posiciones actoris reus] Si autem reus actoris posiciones **L.**

¹⁴⁰⁴ actoris] *seq.*: Si namque ponens actor **K.**

¹⁴⁰⁵ valeant] valeverint **L.**

¹⁴⁰⁶ invenire] inveniri **K., L.**

¹⁴⁰⁷ Immo] Ideo **K., VO., L.**

¹⁴⁰⁸ invente] *in marg.* Non quod talis, qui confitetur per se ibi erit testis sui responsionis etc. non sunt alique partes in dictis inconfitentem sub proprietate sive agens sive testificans. **K.**

¹⁴⁰⁹ Confessus] quia convictus **VO.**

¹⁴¹⁰ nec] *seq.*: amplius **K.**

¹⁴¹¹ alique sunt] sunt alique **K.**; alique sunt] amplius sunt alique **VO.**; alique] amplius **L.**

¹⁴¹² partes] *seq.*: agendi scilicet testimoniandi **VO.**

¹⁴¹³ aliud] aliquid **K.**

¹⁴¹⁴ sententiam inconfitentem] inconfitentem sententiam **VO., L.**

¹⁴¹⁵ feratur] proferatur **K., VO.**

¹⁴¹⁶ etc.] *om.* **K.**; *seq.*: et sic **K., L.**

¹⁴¹⁷ elucescat] elucescit **K., VO., L.**

¹⁴¹⁸ respondere posicionibus] posicionibus respondere **K.**

¹⁴¹⁹ et] *seq.*: sic **VO.**

¹⁴²⁰ noluerit] voluerit **L.**

¹⁴²¹ secus] *in marg.* Quodsi respondit per verbum non credit et negaret posiciones esse veras an ex dictis testium semper hiis productus poterit se iurare de rep[?] ex parte S. **K.**

¹⁴²² talis] *om.* **VO.**

¹⁴²³ remissus] remittens **VO., L.**

excommunicatur, nisi iudex statuerit terminum ad respondendum posicionibus sub pena¹⁴²⁶ iuris.¹⁴²⁷ Tunc si non respondet, habetur¹⁴²⁸ pro confesso, si autem respondet¹⁴²⁹ indirecte et non plene cogitur¹⁴³⁰ respondere¹⁴³¹, ut pono, quod teneret¹⁴³² mihi decem¹⁴³³ (grossos). Reus respondet¹⁴³⁴: teneor, sed nescio, quantum cogitur, ut aliquem¹⁴³⁵ certum respondeat¹⁴³⁶, quia super incerto sententiam¹⁴³⁷ ferri non debet¹⁴³⁸. Si vero est¹⁴³⁹ posicio¹⁴⁴⁰ talis, quod reus dubitat, petet¹⁴⁴¹ terminum¹⁴⁴², in quo deliberaret, sed non petat, quod habeat consilium advocati¹⁴⁴³, quia super facto suo debet esse certus, quia advocatus, qui factum nescit¹⁴⁴⁴, duceret eum ad dubium, vel si fas est dicere ad periurium, sed solus in proprio¹⁴⁴⁵ facto debet¹⁴⁴⁶ respondere, quia non est verisimile¹⁴⁴⁷, quod quis suum¹⁴⁴⁸ proprium¹⁴⁴⁹ factum

¹⁴²⁴ respondetur] respondere **L**.

¹⁴²⁵ contumax reputatur] pro contumace habetur **VO**.

¹⁴²⁶ pena] *supr.* ita quia careat a causa **K**.

¹⁴²⁷ iuris] *in marg.* quia officium est latissim, quia omnia in iure non sunt ex[?] quo ad officium [?]. **K**.

¹⁴²⁸ habetur] *seq.*: regularis **VO**.

¹⁴²⁹ respondet indirecte] indirecte respondet **K**, **VO**, **L**.

¹⁴³⁰ cogitur] *seq.*: plene **K**, **VO**.

¹⁴³¹ respondere] *seq.*: per officium iudicis **VO**.; respondere] respondeat **L**.

¹⁴³² teneret mihi] mihi teneret **K**.; teneris mihi] **VO**.

¹⁴³³ decem] et **L**.

¹⁴³⁴ respondet] respondeat **L**.

¹⁴³⁵ aliquem] aliquid **K**, **VO**, **L**.

¹⁴³⁶ respondeat] respondere **L**.

¹⁴³⁷ sententiam ferri non debet] non fertur sententiam **L**.

¹⁴³⁸ debet] potest **K**, **VO**.

¹⁴³⁹ est posicio] posicio est **K**.

¹⁴⁴⁰ posicio] peticio **VO**.

¹⁴⁴¹ petet] petat **K**, **VO**, **L**.

¹⁴⁴² terminum] tempus **L**.

¹⁴⁴³ advocati] *in marg.* verum si advocatus non est infortunatus **K**.

¹⁴⁴⁴ nescit] nesciret **K**.

¹⁴⁴⁵ proprio facto] facto proprio **VO**, **L**.

¹⁴⁴⁶ debet respondere] respondere debet **VO**.

¹⁴⁴⁷ verisimile] *in marg.* quia plene probaret si fuisse furiosum tunc ignorancia excusaret eum. **K**.; *in marg. supra*

Nota, non requiritur de necessitate coram vobis processus iudiciarius in omnibus causis sed ex quo superiori proprie et ergo nobis placere debet ex quo advocans superioris intervenit modo tali procedendum et non alio modo, tamen aliam [?] pre[?]re sunt in quibus sumare prodeditur ut in causa testamentaria usurparet vel causa universalis. **K**.

¹⁴⁴⁸ suum] *om.* **K**.; suum proprium factum] factum suum proprium **VO**.

ignoret¹⁴⁵⁰, nec admittitur¹⁴⁵¹ ignorancia in proprio facto. Scribat igitur¹⁴⁵² notarius die tali responsum est posicionibus actoris et illarum responsionum¹⁴⁵³. Tenor dinoscitur¹⁴⁵⁴ esse talis. Procurator et procuratorio nomine B. laici respondet¹⁴⁵⁵ procuratoribus¹⁴⁵⁶ posicionibus plebani salva ipsarum in pertinencia in eptitudine et non admissibilitate protestans, quod si alicui posicione responderet, cui de iure non est¹⁴⁵⁷ respondendum, quod pro non responsio habeatur. Ad primam igitur posicione¹⁴⁵⁸ per verbum non¹⁴⁵⁹ credit. Item¹⁴⁶⁰ ad secundam non credit. Item¹⁴⁶¹ ad terciam non tenetur respondere, item¹⁴⁶² ad quia dependet. Item ad quartam non credit. Item¹⁴⁶³ ad quintam credit, quod¹⁴⁶⁴ est monitus, sed implere voluntatem dicti C.¹⁴⁶⁵ laici non tenetur, quia¹⁴⁶⁶ bonis suis non successit¹⁴⁶⁷. Item¹⁴⁶⁸ ad sextam respondet¹⁴⁶⁹ de confessatis¹⁴⁷⁰ credit, de non confessatis non credit. Factis igitur posicionibus¹⁴⁷¹ et¹⁴⁷² responsionibus¹⁴⁷³, actor vel ipsius¹⁴⁷⁴ procurator diligenter¹⁴⁷⁵ videre

¹⁴⁴⁹ proprium factum] factum proprium **K**.

¹⁴⁵⁰ ignoret] ignorat **K**.; nesciat **L**.

¹⁴⁵¹ admittitur] admittere **L**.

¹⁴⁵² igitur] *om.* **K.**, **VO.**, **L**.

¹⁴⁵³ responsionum] posicionum **VO**.

¹⁴⁵⁴ dinoscitur] *seq.*: et **L**.

¹⁴⁵⁵ respondet] respondit **K**.

¹⁴⁵⁶ procuratoribus] *fal.* **M.**; *om.* **K.**, **VO**.

¹⁴⁵⁷ est] esset **VO**.

¹⁴⁵⁸ posicione] *seq.*: respondit **K.**, **VO.**; *seq.*: respondeat **L**.

¹⁴⁵⁹ non] *om.* **L**.

¹⁴⁶⁰ Item] *om.* **L**.

¹⁴⁶¹ Item] *om.* **L**.

¹⁴⁶² Item ad] *del.* **K.**, *om.* **VO.**, **L**.

¹⁴⁶³ Item] *om.* **L**.

¹⁴⁶⁴ quod] *seq.*: *sed fal.* non **VO**.

¹⁴⁶⁵ C.] *om.* **L**.

¹⁴⁶⁶ quia] *seq.*: in **VO**.

¹⁴⁶⁷ successit] succedit **L**.

¹⁴⁶⁸ Item] *om.* **L**.

¹⁴⁶⁹ respondet] respondit **K**.

¹⁴⁷⁰ confessatis] confesso *et seq.*: tali **L**.

¹⁴⁷¹ posicionibus] *in marg.* post posicionum responsiones actor videri debet querens confitetur. **K.**; posicionibusque] **VO.**; posicionibus et] *om.* **L**.

¹⁴⁷² et] *om.* **VO**.

¹⁴⁷³ responsionibus] responsionibusque **L**.

debet, que reus¹⁴⁷⁶ confitetur et que¹⁴⁷⁷ negat¹⁴⁷⁸. Si igitur¹⁴⁷⁹ videt, quod ex confessione rei¹⁴⁸⁰ possit plena¹⁴⁸¹ probacio fieri¹⁴⁸², petat iudicem, quod ad sententiam procedat, quia inconfitentem non sunt¹⁴⁸³ partes iudicii inconfitendo¹⁴⁸⁴, sed in sumando¹⁴⁸⁵. Si vero reus negavit partem, vel totum, tunc¹⁴⁸⁶ actor¹⁴⁸⁷ vel suus¹⁴⁸⁸ procurator petet¹⁴⁸⁹, sibi statui terminum ad probandum pro prima dilacione¹⁴⁹⁰. Et¹⁴⁹¹ tunc¹⁴⁹² notarius scribat¹⁴⁹³ sic: Die tali responsum est accionibus¹⁴⁹⁴ et actor petivit, sibi statui terminum pro prima dilacione¹⁴⁹⁵ ad probandum et reus obtulit¹⁴⁹⁶ sua interrogatoria, quod super hiis testibus¹⁴⁹⁷ actoris examinentur. Et iudex statuit¹⁴⁹⁸ terminum ad octo dies ad probandum pro prima dilacione et mandavit notario, quod secundum¹⁴⁹⁹ interrogatis¹⁵⁰⁰ huiusmodi testes¹⁵⁰¹ examinentur

¹⁴⁷⁴ ipsius procurator] procurator ipsius **VO**.

¹⁴⁷⁵ diligenter] *om.* **L**.

¹⁴⁷⁶ reus] res **VO**.

¹⁴⁷⁷ que] *seq.*: res **VO**.

¹⁴⁷⁸ negat] negantur **VO**.

¹⁴⁷⁹ igitur] autem **VO**.

¹⁴⁸⁰ rei] *om.* **VO**.

¹⁴⁸¹ plena probacio fieri] fieri plena probacio **VO**.

¹⁴⁸² fieri] *om.* **K**, **L**.

¹⁴⁸³ sunt] sit **K**; fuerit **L**.

¹⁴⁸⁴ inconfitendo] incognoscendo **VO**, **L**.

¹⁴⁸⁵ sumando] *in marg.* [?]do iudex respicit eodem et reus semel sed insistendo solum partem unam. **K**; sumando] sciendo **VO**; in sentenciando **L**.

¹⁴⁸⁶ tunc] ipse **VO**, **L**.

¹⁴⁸⁷ actor] *om.* **VO**, **L**.

¹⁴⁸⁸ suus] *om.* **K**.

¹⁴⁸⁹ petet] petat **K**, **VO**; petit **L**.

¹⁴⁹⁰ dilacione] *del.* deliberatione *corr.* dilacione **K**; *in marg.* et reus eundem terminum ad dandum interrogatoria sua petat sibi assignari. **K**.

¹⁴⁹¹ Et] *om.* **VO**.

¹⁴⁹² tunc] *om.* **L**.

¹⁴⁹³ scribat] scribit **K**, **VO**.

¹⁴⁹⁴ accionibus] posicionibus **K**, **VO**, **L**.

¹⁴⁹⁵ dilacione] *del.* deliberatione *corr.* dilacione **K**.

¹⁴⁹⁶ obtulit] *in marg.* interrogatoria solum decrevitur [?] de sub accusacione [?] vel causa est mag[?] **K**.

¹⁴⁹⁷ testibus] testes **K**, **VO**, **L**.

¹⁴⁹⁸ statuit] *in marg.* In quo termino iudex autem omnia videat interrogatus et que essent capciosa ut faceret sepius advocati illa causa et vellet alia curseat **K**.

¹⁴⁹⁹ secundum interrogatis] super interrogata **VO**.

diligenter. Tenor interrogatoriorum dinoscitur¹⁵⁰² esse¹⁵⁰³ talis ut¹⁵⁰⁴ fertur etc. Infrascripta interrogatoria dat, facit¹⁵⁰⁵, exhibet et producit procurator et¹⁵⁰⁶ procuratorio nomine¹⁵⁰⁷ B. laici petens secundum ipsos¹⁵⁰⁸ testes¹⁵⁰⁹ examinari¹⁵¹⁰ singulos per dictum dominum¹⁵¹¹ plebanum producendos¹⁵¹², protestans¹⁵¹³ alioqui, quod huiusmodi testes pro non examinantis habeantur. Primo igitur¹⁵¹⁴ a quolibet teste queritur¹⁵¹⁵, cuius condicionis sit, utrum¹⁵¹⁶ liber vel servus, utrum¹⁵¹⁷ censualis, vel consaguineus, vel affinis producentis. Item queratur, quot annorum sit¹⁵¹⁸ testis¹⁵¹⁹ quantum habet in bonis suis et utrum sit dives vel pauper et demum leguntur¹⁵²⁰ articuli testium¹⁵²¹ in¹⁵²² materna¹⁵²³ lingwa¹⁵²⁴ exponantur scilicet¹⁵²⁵ Bohemo

¹⁵⁰⁰ interrogatis] interrogatoria **K**.

¹⁵⁰¹ testes] *seq.*: actoris examinentur et iudex statuit terminum ad octo dies ad probandum pro prima dilacione et mandavit notario, quod sententiam huiusmodi interrogatoria testes examinet diligenter. **L**.

¹⁵⁰² dinoscitur] *om.* **VO**.

¹⁵⁰³ esse] est **VO**.

¹⁵⁰⁴ ut fertur etc.] *om.* **K.**, **VO**.

¹⁵⁰⁵ facit] *seq.*: et **L**.

¹⁵⁰⁶ et] *om.* **VO**.

¹⁵⁰⁷ nomine] *in marg.* Nota due sunt partes interrogate prima pars generalis et secunda est de sollempnitate et de consulacione sit ponienda. Sed secunda pars est specialis et secunda posicio de necessitate et cogitur ibi procurator et procuratorio nomine etc. **K**.

¹⁵⁰⁸ ipsos] *fal.* ipsum **L**.

¹⁵⁰⁹ testes examinari singulos] testes singulos **L**.

¹⁵¹⁰ examinari] *om.* **K.**, **VO**.

¹⁵¹¹ dominum] *om.* **VO.**, **L**.

¹⁵¹² producendos] *seq.*: examinari **K.**, **VO.**, **L**.

¹⁵¹³ protestans alioqui] alioqui protestans **K.**; alioqui protestetur **VO.**; alioqui protestatur **L**.

¹⁵¹⁴ igitur] *om.* **VO**.

¹⁵¹⁵ queritur] queratur **K.**, **VO**.

¹⁵¹⁶ utrum] utrumque **L**.

¹⁵¹⁷ utrum] utrumque **L**.

¹⁵¹⁸ sit] est **VO**.

¹⁵¹⁹ testis] *seq.*: et **K.**, **VO**.

¹⁵²⁰ leguntur] legantur **L**.

¹⁵²¹ testium] testibus **K**.

¹⁵²² in] *om.* **K.**; in] et **VO**.

¹⁵²³ materna lingwa] lingwa materna **L**.

¹⁵²⁴ lingwa] *fal. ads.* quod **M**.

¹⁵²⁵ scilicet] *om.* **VO.**; scilicet Bohemo bohemicæ, Theutunico theutunice] Bohemice theutunice etc. **L**.

bohemice, Theutunico¹⁵²⁶ theutunice et primo primus¹⁵²⁷ articulus et¹⁵²⁸ interrogetur testis super eodem primo articulo, si est¹⁵²⁹ verus¹⁵³⁰, et¹⁵³¹ si¹⁵³² dixerit¹⁵³³ verum articulum, queratur¹⁵³⁴, ex qua causa sciat¹⁵³⁵ ipsum¹⁵³⁶ esse¹⁵³⁷ verum et queratur de causa sciencie et quo modo sciat ipsum esse verum.¹⁵³⁸ Postquam quesitum est de causa sciencie et aliis circumstanciis, queratur a¹⁵³⁹ teste de anno, hora¹⁵⁴⁰, die, loco et quibus presentibus testibus¹⁵⁴¹. Si autem testis¹⁵⁴² dixerit, quod audivit contenta in articulo, queratur ab ipso a quibus ex¹⁵⁴³ nomine audivit et utrum a multis vel a¹⁵⁴⁴ paucis¹⁵⁴⁵ et¹⁵⁴⁶ utrum a malivolis vel¹⁵⁴⁷ fide dignis. Item super articulo¹⁵⁴⁸ secundo lecto vel¹⁵⁴⁹ intellecto¹⁵⁵⁰ queratur, etsi testis dixerit articulum verum, queratur de causa¹⁵⁵¹ sciencie. Item queratur, qualis est¹⁵⁵² ista¹⁵⁵³ domus, utrum lignea vel lapidea et¹⁵⁵⁴ qualiter sit edificata

¹⁵²⁶ Theutunico theutunice] et sic de singulis VO.

¹⁵²⁷ primus] unus VO., L.

¹⁵²⁸ et] om. VO., L.

¹⁵²⁹ est verus] verus est VO.

¹⁵³⁰ verus] seq.: ipse articulus L.

¹⁵³¹ et] om. K.

¹⁵³² si] seq.: testis L.

¹⁵³³ dixerit] seq.: testis K., VO.

¹⁵³⁴ queratur] seq.: a teste VO.

¹⁵³⁵ sciat] scit K., VO., L.; *in marg.* in omnibus ro[?] modus est post quemlibet similiter interrogatus puta[?] voce et fama etc. [?] interrogatorum. K.

¹⁵³⁶ ipsum] seq.: articulum K.

¹⁵³⁷ esse verum] verum esse articulum L.

¹⁵³⁸ verum] seq.: et K., L.; verum] seq.: vel VO.

¹⁵³⁹ a teste de] om. L.

¹⁵⁴⁰ hora, die] die, hora VO.; die hora et L.

¹⁵⁴¹ testibus] om. VO.

¹⁵⁴² testis dixerit] audit testis (*fal.*) VO.

¹⁵⁴³ ex nomine] om. VO.

¹⁵⁴⁴ a] om. L.

¹⁵⁴⁵ paucis] seq.: aud[iv]it VO.

¹⁵⁴⁶ et utrum] om. K., L.; seq.: vel K.

¹⁵⁴⁷ vel] aut VO.

¹⁵⁴⁸ articulo secundo] secundo articulo K.

¹⁵⁴⁹ vel] et K., VO.

¹⁵⁵⁰ intellecto] seq.: testi K., VO.

¹⁵⁵¹ causa sciencie] sciencie causa VO.

¹⁵⁵² est] sit VO.

in singulis suis¹⁵⁵⁵ partibus. Item queratur, an¹⁵⁵⁶ bona mobilia dimisit et specificentur illa¹⁵⁵⁷ bona. Item super articulo¹⁵⁵⁸ tercio queratur, si est verus et¹⁵⁵⁹ de causa sciencie¹⁵⁶⁰ anno, die, hora¹⁵⁶¹ et loco et quibus presentibus¹⁵⁶² testibus¹⁵⁶³ et¹⁵⁶⁴ quibus commisit explecionem¹⁵⁶⁵ voluntatis¹⁵⁶⁶ sue et¹⁵⁶⁷ quibus verbis. Item super articulo¹⁵⁶⁸ quarto queratur¹⁵⁶⁹, si est verus et¹⁵⁷⁰ de causa sciencie et de quibus bonis specificice se intromisit pars rea¹⁵⁷¹ et queratur¹⁵⁷², quo¹⁵⁷³ modo sit¹⁵⁷⁴ domus edificata et¹⁵⁷⁵ queratur de anno¹⁵⁷⁶, mense¹⁵⁷⁷, die, hora, loco et¹⁵⁷⁸ quibus presentibus et quis ipsum ad illa bona introduxit, utrum propria auctoritate vel alterius intravit possessionem domus pretense¹⁵⁷⁹ in libello¹⁵⁸⁰ actoris. Item super articulo

¹⁵⁵³ ista] illa L.

¹⁵⁵⁴ et] *om.* L.

¹⁵⁵⁵ suis partibus] partibus suis K.; particulis suis VO.; susi] *om.* L.

¹⁵⁵⁶ an] utrum K.; qua alia VO., L.

¹⁵⁵⁷ illa] ista VO.

¹⁵⁵⁸ articulo tercio] tercio articulo K., VO., L.

¹⁵⁵⁹ et] *om.* L.

¹⁵⁶⁰ sciencie] *seq.*: et de K., VO., L.

¹⁵⁶¹ hora] *seq.*: mense VO.; hora et] *om.* L.

¹⁵⁶² presentibus testibus] testibus presentibus L.

¹⁵⁶³ testibus] *om.* VO.

¹⁵⁶⁴ et quibus] *om.* L.

¹⁵⁶⁵ explecionem] complecionem K., VO., L.

¹⁵⁶⁶ voluntatis sue] sue voluntatis VO.; sue ultime voluntatis L.

¹⁵⁶⁷ et] *fal.* ex L.

¹⁵⁶⁸ articulo quarto] quarto articulo VO.

¹⁵⁶⁹ queratur] *om.* VO.

¹⁵⁷⁰ et] *om.* L.

¹⁵⁷¹ rea] *rec. rei* L.

¹⁵⁷² queratur] queritur VO.

¹⁵⁷³ quo modo sit domus edificata et queratur] *om.* L.

¹⁵⁷⁴ sit] *om.* VO.

¹⁵⁷⁵ et] *om.* K., VO.

¹⁵⁷⁶ anno, mense, die, hora, loco] anno, die, mense, loco K.; anno, die, hora, mense et loco VO.

¹⁵⁷⁷ mense, die, hora, loco] die, mense, hora et loco L.

¹⁵⁷⁸ et] *om.* L.

¹⁵⁷⁹ pretense in libello actoris] in libello actoris pretense L.

¹⁵⁸⁰ libello] li[bello] K.

quinto non¹⁵⁸¹ fuit interrogatum, quia¹⁵⁸² pars adversa ipsum¹⁵⁸³ confitetur. Item super sexto¹⁵⁸⁴ queratur de fama publica et quid sit fama publica. Item¹⁵⁸⁵, utrum testes¹⁵⁸⁶ informatos¹⁵⁸⁷ deposuerit¹⁵⁸⁸ vel¹⁵⁸⁹ utrum cum¹⁵⁹⁰ aliis testibus supradicendis¹⁵⁹¹ concordaverunt¹⁵⁹² et utrum parte¹⁵⁹³, precio¹⁵⁹⁴, odio aut¹⁵⁹⁵ favore deponunt¹⁵⁹⁶. Scribit itaque¹⁵⁹⁷ notarius: Die tali actor videlicet plebanus unum testem¹⁵⁹⁸ H. laicum talem in presencia procuratoris rei produxit, qui iuravit in presenti causa dicere¹⁵⁹⁹ veritatem. Nota quod prius iustum¹⁶⁰⁰ est, qualiter testis iurat¹⁶⁰¹. Item non quod testis debet¹⁶⁰² iuratus deponere alios eius¹⁶⁰³ testimonium est nullum. Item debet iurare in presencia partis¹⁶⁰⁴ alias¹⁶⁰⁵ si¹⁶⁰⁶ pars ipsa¹⁶⁰⁷ iurare non videret¹⁶⁰⁸, nec fuit citata ad¹⁶⁰⁹ videndum iurare

¹⁵⁸¹ non fuit interrogatum] fiat interrogacio L.

¹⁵⁸² quia] que L.

¹⁵⁸³ ipsum] *om.* L.

¹⁵⁸⁴ sexto] *seq.*: articulo K., L.; sexto] articulo sexto VO.

¹⁵⁸⁵ Item] *seq.*: queratur K., L.; interrogatur VO.

¹⁵⁸⁶ testes] testem K.

¹⁵⁸⁷ informatos] informatum K.

¹⁵⁸⁸ deposuerit] deposuit K., L.

¹⁵⁸⁹ vel] et K., VO., L.

¹⁵⁹⁰ cum] super VO.

¹⁵⁹¹ supradicendis] supraactendo L.

¹⁵⁹² concordaverunt] concordat K., VO.; concordant L.

¹⁵⁹³ parte] precepto K.; *om.* VO.; prece L.

¹⁵⁹⁴ precio] *om.* K.

¹⁵⁹⁵ aut] vel K., VO., L.

¹⁵⁹⁶ deponunt] deponit K., VO.; deponit *et seq.*: et utrum citaturus deponit L.

¹⁵⁹⁷ itaque] *om.* VO., L.

¹⁵⁹⁸ testem] *seq.*: videlicet K., L.

¹⁵⁹⁹ dicere veritatem] veritatem dicere K.

¹⁶⁰⁰ iustum] visum L.

¹⁶⁰¹ iurat] iuravit L.

¹⁶⁰² debet iuratus] iuratus debet L.

¹⁶⁰³ eius] ipsius K., VO., L.

¹⁶⁰⁴ partis alias] participali L.

¹⁶⁰⁵ alias] vel K.; *om.* L.

¹⁶⁰⁶ si pars ipsa] pars si ipsam L.

¹⁶⁰⁷ ipsa] ipsum K., VO.

¹⁶⁰⁸ videret] vidit K., VO.

¹⁶⁰⁹ ad videndum iurare testis illius testimonium est nullum] *om.* VO.

testis¹⁶¹⁰ illius¹⁶¹¹ testimonium¹⁶¹² est nullum, et si reus non conparet in termino statuto, tunc actor in contumaciam¹⁶¹³ producit testes et petit sibi aliam dilacionem dari. Puta terciam¹⁶¹⁴ ad probandum¹⁶¹⁵ intencionem suam, sed si conparet reus, tunc in presencia sua¹⁶¹⁶ producit actor¹⁶¹⁷ testes¹⁶¹⁸ et debet reus protestari, quando testes¹⁶¹⁹ producuntur, quod sit sibi ius¹⁶²⁰ salvum¹⁶²¹ dicendi¹⁶²² contradicta et personas testium. Si vero actor nihil probat pro¹⁶²³ prima dilacione, tunc reus vel suus¹⁶²⁴ procurator accusat contumaciam¹⁶²⁵ actoris non probantis pro prima dilacione, prout terminus¹⁶²⁶ requirit petens¹⁶²⁷ ipsum ad actum huiusmodi¹⁶²⁸ contumacem et ad aliam dilacionem non admitti. Si autem actor probat suam diligenciam¹⁶²⁹, quia producit in¹⁶³⁰ iudicium citacionem contra testes non¹⁶³¹ conparentes, tunc iudex testes excommunicat et statuit actori¹⁶³² terminum pro¹⁶³³ secunda dilacione ad probandum. Item nota, quod consuetudo consistorii Pragensis de consensu procuratoris est introducta, si¹⁶³⁴

¹⁶¹⁰ testis] in testem **L**.

¹⁶¹¹ illius] ipsius **K., L**.

¹⁶¹² testimonium] alium **L**.

¹⁶¹³ contumaciam] *seq.*: ipsius **K., VO., L**.

¹⁶¹⁴ terciam] secundam **K., VO., L**.

¹⁶¹⁵ probandum] probandam **K**.

¹⁶¹⁶ sua] ipsius **VO., L**.

¹⁶¹⁷ actor] reus **VO**.

¹⁶¹⁸ testes] testem **K., L**.

¹⁶¹⁹ testes producuntur] actor producit testes **K., L**.

¹⁶²⁰ ius] *om.* **VO.**; ius salvum] salvum ius **L**.

¹⁶²¹ salvum] *om.* **K**.

¹⁶²² dicendi] *seq.*: saltim **K**.

¹⁶²³ pro prima dilacione] *om.* **VO**.

¹⁶²⁴ suus procurator] procurator suus **VO**.

¹⁶²⁵ contumaciam actoris] actoris contumaciam **VO**.

¹⁶²⁶ terminus] *seq.*: statutus **VO**.

¹⁶²⁷ petens] petentes **L**.

¹⁶²⁸ huiusmodi] *seq.*: reputari **K., VO**.

¹⁶²⁹ diligenciam] dilacionem **K**.

¹⁶³⁰ in iudicium citacionem] citacionem in iudicium **K**.

¹⁶³¹ non conparentes, tunc iudex testes] *om.* **L**.

¹⁶³² actori terminum] terminum actori **L**.

¹⁶³³ pro secunda dilacione ad probandum] per dilacionem probandam **VO**.

¹⁶³⁴ si] quodsi **K., VO**.

actor nihil facit¹⁶³⁵ vel probat pro¹⁶³⁶ prima¹⁶³⁷ dilacione vel¹⁶³⁸ secunda, nichilominus ad aliam sequentem¹⁶³⁹ dilacionem admittitur. Scribit igitur notarius: Die tali procurator [et] procuratorio nomine¹⁶⁴⁰ accusavit contumaciam dictum¹⁶⁴¹ plebanum ex eo, quod non probat pro prima dilacione prout terminus requirit¹⁶⁴² petens¹⁶⁴³ ipsum, quo¹⁶⁴⁴ ad actum¹⁶⁴⁵ huiusmodi¹⁶⁴⁶ reputari contumacem. Idem¹⁶⁴⁷ statim¹⁶⁴⁸ iuxta consuetudinem consistorii Pragensis¹⁶⁴⁹ petit dilacionem¹⁶⁵⁰ secundam¹⁶⁵¹ et iudex ad actum¹⁶⁵² huiusmodi reputat¹⁶⁵³ contumacem et terminum pro secunda dilacione statuit et assignavit. Si autem non esset consuetudo, tunc ad actum reputat contumacem et ad aliam dilacionem non admittit, nisi ex causa¹⁶⁵⁴ probabili. Nota, quod¹⁶⁵⁵ postquam testis iuravit¹⁶⁵⁶, actor ducit eum ad dominum notarium actoris ad¹⁶⁵⁷ examen et notarius examinat¹⁶⁵⁸ testes quemlibet¹⁶⁵⁹ secreta et

¹⁶³⁵ facit vel probat] probat vel facit **VO.**, **L.**

¹⁶³⁶ pro prima dilacione vel secunda] pro prima vel secunda dilacione **K.**; **L.**

¹⁶³⁷ prima] *seq.*: et secunda **VO.**

¹⁶³⁸ vel secunda] *om.* **VO.**

¹⁶³⁹ sequentem dilacionem] dilacionem sequentem **L.**

¹⁶⁴⁰ nomine] *seq.*: dicti laici **K.**, **VO.**, **L.**

¹⁶⁴¹ dictum plebanum] dicti presbyteri plebani **VO.**; dicti plebani **L.**

¹⁶⁴² requirit] requiritur **VO.**

¹⁶⁴³ petens ipsum] ipsum petens **L.**

¹⁶⁴⁴ quo] *om.* **K.**

¹⁶⁴⁵ actum] acta **VO.**

¹⁶⁴⁶ huiusmodi reputari] reputari huiusmodi **VO.**

¹⁶⁴⁷ Idem statim iuxta consuetudinem consistorii Pragensis petit dilacionem secundam et iudex ad actum huiusmodi reputat contumacem] *om.* **K.**; Idem] Ibidem **VO.**, **L.**

¹⁶⁴⁸ statim] *om.* **VO.**

¹⁶⁴⁹ Pragensis] *seq.*: actor **VO.**, **L.**

¹⁶⁵⁰ dilacionem secundam] secundam dilacionem **VO.**

¹⁶⁵¹ secundam] *om.* **L.**

¹⁶⁵² actum] acta **L.**

¹⁶⁵³ reputat] *seq.*: ipsum **VO.**; *seq.*: eum **L.**

¹⁶⁵⁴ causa probabili] probabili causa **VO.**

¹⁶⁵⁵ quod] *om.* **L.**

¹⁶⁵⁶ iuravit] *seq.*: tunc **VO.**; iurat **L.**

¹⁶⁵⁷ ad examen] *om.* **VO.**

¹⁶⁵⁸ examinat] examinet **VO.**

¹⁶⁵⁹ quemlibet] *seq.*: autem **L.**

sigillatim. Primo legit¹⁶⁶⁰ sibi articulum¹⁶⁶¹ primum, demum¹⁶⁶² secundum etc. deinceps et¹⁶⁶³ quidque dicit testis, notarius¹⁶⁶⁴ conscribit. Item nota, quod¹⁶⁶⁵ interrogatoria supra diversis materiis. Nota¹⁶⁶⁶, sicut¹⁶⁶⁷ diverse¹⁶⁶⁸ materie, sic¹⁶⁶⁹ diversa interrogatoria censentur et ergo debet videri materia articulorum et secundum exigenciam¹⁶⁷⁰ ipsorum debent interrogatoria¹⁶⁷¹ formari. Primo¹⁶⁷² igitur super matrimonio talia interrogatoria formentur¹⁶⁷³ salvis interrogatoriis prelibatis. Interrogentur testes, quibus verbis matrimonium contraxerunt et quis prius verba matrimonii¹⁶⁷⁴ expressit et utrum verba expresserunt animo¹⁶⁷⁵ contrahendi vel iocose vel ludendo, utrum sponte vel¹⁶⁷⁶ libere contraxerunt, vel¹⁶⁷⁷ utrum aliquis metus, vel accio¹⁶⁷⁸ intercessit vel an semel autem¹⁶⁷⁹ plures iterando¹⁶⁸⁰ contractum contraxerunt, utrum tractatus¹⁶⁸¹ amicorum precessit matrimonium. Item quot annorum fuerint¹⁶⁸² contrahentes, quando¹⁶⁸³ contraxerunt, utrum aliqua contraccio¹⁶⁸⁴ est¹⁶⁸⁵ subsecuta¹⁶⁸⁶ et¹⁶⁸⁷

¹⁶⁶⁰ legit] leget **L**.

¹⁶⁶¹ articulum primum] primum articulum **K**.

¹⁶⁶² demum] deinde **K**, **L**.

¹⁶⁶³ et] *om.* **L**.

¹⁶⁶⁴ notarius] *om.* **VO**.; notarius conscribit] notatur **L**.

¹⁶⁶⁵ quod] *om.* **K**, **VO**, **L**.

¹⁶⁶⁶ Nota] Nam **K**, **VO**, **L**.; sunt diversa *in marg.* **M**.

¹⁶⁶⁷ sicut] *seq.*: sunt **K**, **VO**.

¹⁶⁶⁸ diverse] *seq.*: sunt **L**.

¹⁶⁶⁹ sic] ita **K**, **VO**, **L**.

¹⁶⁷⁰ exigenciam ipsorum] ipsorum exigenciam **L**.

¹⁶⁷¹ interrogatoria formari] formari interrogatoria **L**.

¹⁶⁷² Primo igitur super matrimonio talia interrogatoria formentur] Interrogatoria primo super matrimonio tali fundantur, formentur **L**.

¹⁶⁷³ formentur] formatur **K**.

¹⁶⁷⁴ matrimonii] *om.* **VO**.

¹⁶⁷⁵ animo] de modo **L**.

¹⁶⁷⁶ vel] et **VO**.

¹⁶⁷⁷ vel utrum aliquis metus, vel accio intercessit vel an semel autem plures iterando contractum contraxerunt] *om.* **L**.

¹⁶⁷⁸ accio] coaccio **K**, **VO**.

¹⁶⁷⁹ autem] vel **K**, **VO**.

¹⁶⁸⁰ iterando] *dupl.* **K**.

¹⁶⁸¹ tractatus] *om.* **VO**.; tractatus amicorum] amicorum tractatus **L**.

¹⁶⁸² fuerint] fuerunt **K**, **VO**.

¹⁶⁸³ quando contraxerunt] tempore contractus **K**, **VO**, **L**.

utrum contrahentes sedebant vel stabant et quibus vestibis inducti^{1688d}. Item in vendicionibus, donacionibus et aliis contractibus interrogentur testes¹⁶⁸⁹, quibus verbis contractum fecerunt et in quibus rebus. Item¹⁶⁹⁰, utrum res fuit tradita et assignata fuit¹⁶⁹¹ cum effectu, et¹⁶⁹² utrum pecunie solute¹⁶⁹³ fuerunt et iniurate in qua moneta et¹⁶⁹⁴ utrum in auro vel¹⁶⁹⁵ argento, grossis vel¹⁶⁹⁶ hallensibus¹⁶⁹⁷, utrum contraxerunt sub condicione. Super¹⁶⁹⁸ iuris patronatus vel¹⁶⁹⁹ presentandi. Interrogantur¹⁷⁰⁰ testes, quo modo sit patronus vel¹⁷⁰¹ ex fundacione vel quo modo¹⁷⁰² ad ipsum¹⁷⁰³ pervenit ius¹⁷⁰⁴ patronatus et quo modo fuit et sit verus dominus universitatis bonorum a quibus ius patronatus dependet. Item quo modo adquisierit¹⁷⁰⁵,

¹⁶⁸⁴ contracio] subarracio **K., VO., L.**

¹⁶⁸⁵ est] fuerit **VO.**

¹⁶⁸⁶ subsecuta] secuta **L.**

¹⁶⁸⁷ et] *om.* **K., VO., L.**

¹⁶⁸⁸ inducti] *seq.*: fuerunt **K., VO., L.**; *in marg.*: Utrum tali hora pluebat vel ventorum impulsio senciebatur. Quamlibet aura fuit. Quindi post litteram contractus faciebant. Item ex qua causa venit alter ad alterum. Item quid alter contrahentum in capite suo permanebat. Item ad cuius latus ipsemetestem stabat. Item suus vel sui contestes, qualiter stabant et quo ordine an fuerunt semel ad hoc vocati an distincte an (et) per quem contrahencium. Item quibus verbis vocati et quis procurator vocabatur. Item quis illorum presens accessit ad huiusmodi concretum et alia multa etc. Item a quanto tempore ipse testis contrahencium noticiam habuerit et an sepius cum altero ipsorum fuit conversatus et qualiter. Item cui parti faveret plus et de hac testi presenti liber VI (sextus) in glossa super verbo interrogato. **K.**

¹⁶⁸⁹ testes] *om.* **L.**

¹⁶⁹⁰ Item] *om.* **L.**

¹⁶⁹¹ fuit] *om.* **L.**

¹⁶⁹² et] *om.* **K.**; Item **VO., L.**

¹⁶⁹³ solute fuerunt] fuerunt solute **K., VO., L.**

¹⁶⁹⁴ et] *om.* **K., VO., L.**

¹⁶⁹⁵ vel argento] etc. **VO.**

¹⁶⁹⁶ vel hallensibus] etc. **VO.**

¹⁶⁹⁷ hallensibus] denariis **K.**

¹⁶⁹⁸ Super] *om.* **VO.**

¹⁶⁹⁹ vel] *seq.*: iur[is] **K.**; super iure **L.**

¹⁷⁰⁰ Interrogantur] interrogentur **K.**; Item interrogentur **L.**

¹⁷⁰¹ vel] an **K., VO., L.**

¹⁷⁰² modo] *seq.*: ius **VO.**

¹⁷⁰³ ipsum] eum **VO.**

¹⁷⁰⁴ ius] *om.* **VO.**

¹⁷⁰⁵ adquisiverit] adquisivit **K.**; adquisierat **VO.**

dominium vel¹⁷⁰⁶ ex hereditate vel donacione vel empcione¹⁷⁰⁷ vel alio titulo. Item quot annis fuerat¹⁷⁰⁸ in possessione illius¹⁷⁰⁹ domini. Item an¹⁷¹⁰ fuit in possessione nomine proprio¹⁷¹¹ vel alieno¹⁷¹². Item quociens presentavit ad ecclesiam. Item quot sacerdotes¹⁷¹³ ex¹⁷¹⁴ nomine presentavit. Item an¹⁷¹⁵ continue et pacifice fuit in possessione. Item¹⁷¹⁶ an tempore vacationis fuit in possessione iuris presentandi et credebatur esse patronus. Sed¹⁷¹⁷ super spolio. Interrogentur testes, quo¹⁷¹⁸ modo et quo tempore incepit possidere. Item quanto tempore possedit. Item, an¹⁷¹⁹ possedit continue et pacifice. Item an proprio¹⁷²⁰ nomine vel alieno. Item quo tempore fuit spoliatus¹⁷²¹

229v

vi et armis¹⁷²², an tamquam meticulosus possessionem exivit¹⁷²³. Item¹⁷²⁴ spoliatus per reum¹⁷²⁵, an ipso reo per¹⁷²⁶ spoliacionem¹⁷²⁷ mandante an reatam¹⁷²⁸ habente. Alia autem

¹⁷⁰⁶ vel] an **K.**, **L.**; utrum **VO.**

¹⁷⁰⁷ empcione] excepcione **VO.**

¹⁷⁰⁸ fuerat] fuit **L.**

¹⁷⁰⁹ illius domini. Item an fuit in possessione] *om.* **L.**

¹⁷¹⁰ an] utrum **VO.**

¹⁷¹¹ proprio] proprii **VO.**

¹⁷¹² alieno] alieni **VO.**

¹⁷¹³ sacerdotes] *corr. ex sacerdos* **K.**

¹⁷¹⁴ ex nomine presentavit] presentavit ex nomine **L.**

¹⁷¹⁵ an] utrum **L.**

¹⁷¹⁶ Item an tempore vacationis fuit in possessione] *om.* **L.**

¹⁷¹⁷ sed] *om.* **K.**, **VO.**, **L.**

¹⁷¹⁸ quo modo] quando **K.**, **VO.**

¹⁷¹⁹ an possedit continue et pacifice] continue et pacifice possedit **VO.**

¹⁷²⁰ proprio nomine] nomine proprio **L.**

¹⁷²¹ spoliatus] *seq.*: an fuit spoliatus **K.**, **L.**; *seq.*: Item an fuit spoliatus **VO.**

¹⁷²² armis] armatis **K.**; armatis manu **VO.**; *seq.*: Item **VO.**; armata manu. *et seq.*: Item **L.**

¹⁷²³ exivit] exhibet **L.**

¹⁷²⁴ Item] an **VO.**; Item] *seq.*: an **L.**

¹⁷²⁵ reum] Item **VO.**

¹⁷²⁶ per] *del.* **M.**; *om.* **VO.**, **L.**

¹⁷²⁷ spoliacionem] spoliacione **VO.**, **L.**

¹⁷²⁸ reatam] ratam **K.**, **VO.**, **L.**

interrogatoria nedum in premissa materia sed in qualibet alia¹⁷²⁹ formabit quilibet secundum suam¹⁷³⁰ industriam¹⁷³¹. Forma¹⁷³² testium examinati per notarium super articulis presentibus materie talis est: P.¹⁷³³ laicus de tali villa homo censualis domini plebani producentis habens in bonis pro¹⁷³⁴ V¹⁷³⁵ sexagenas grossorum Pragensium¹⁷³⁶, annorum etatis¹⁷³⁷, ut¹⁷³⁸ credit XXX nullius partis consanguineus vel affinis iuratus et interrogatus super articulo primo sibi lecto et per eum intellecto, quid sibi constaret, respondit¹⁷³⁹, quod presens interfuit, quando P.¹⁷⁴⁰ laicus contentus in articulo plebano dicte¹⁷⁴¹ ecclesie tali X sexagenas grossorum in bonis suis legavit¹⁷⁴² et donavit. Interrogatus, quo modo et ex qua¹⁷⁴³ causa¹⁷⁴⁴ interfuit, respondit, quod est in eadem villa et fuit vicinus dicti¹⁷⁴⁵ legantis et¹⁷⁴⁶ fuit vocatus, quod contenta in articulo¹⁷⁴⁷ interesset. Interrogatus, quibus verbis legavit, respondit, quod ipse C.¹⁷⁴⁸ laicus dixit ad plebanum presentem: „Domine ego lego vobis et vestre ecclesie X sexagenas¹⁷⁴⁹ pro anima mea in bonis meis post mortem¹⁷⁵⁰ meam relinquendas et quia¹⁷⁵¹

¹⁷²⁹ alia] *om.* **K.**

¹⁷³⁰ suam] *sue* **L.**

¹⁷³¹ industriam] *industrie et seq.:* facultatem **L.**

¹⁷³² Forma testium examinati per notarium super articulis presentibus materie talis est:] *om.* **L.**

¹⁷³³ P.] *om.* **K.**; **G. VO.**

¹⁷³⁴ pro] *om.* **VO.**

¹⁷³⁵ V] **XL (50) VO.**

¹⁷³⁶ Pragensium] *Pragensis seq.:* monete **VO.**

¹⁷³⁷ etatis] *seq. sue* **L.**

¹⁷³⁸ ut credit XXX] **XXX ut credit L.**

¹⁷³⁹ respondit] *seq.:* dictum articulum esse verum, interrogatus ex qua causa sciat esse verum, respondit **K., VO.;** *seq.:* unus dictum articulum esse verum, interrogatus ex qua causa sciat ipsum esse verum, respondit **L.**

¹⁷⁴⁰ P.] **C. K., L.;** **G. VO.**

¹⁷⁴¹ dicte] *om.* **K., L.;** et **VO.**

¹⁷⁴² legavit et donavit] *dedit et legavit* **VO., L.**

¹⁷⁴³ qua] *quo* **K., VO., L.**

¹⁷⁴⁴ causa] *casu* **K., VO., L.**

¹⁷⁴⁵ dicti] *seq.:* laici **L.**

¹⁷⁴⁶ et] *seq.:* per dictum legacionem **K., VO.; *seq.:* per dictum legantem **L.****

¹⁷⁴⁷ articulo] *articulis* **L.**

¹⁷⁴⁸ C.] *om.* **VO.**

¹⁷⁴⁹ sexagenas] *seq.:* grossorum **L.**

¹⁷⁵⁰ mortem meam] *meam mortem* **VO.**

¹⁷⁵¹ quia] *om.* **K., VO., L.**

volo, quod talis B.¹⁷⁵² laicus meus commisarius¹⁷⁵³ huiusmodi pecunias¹⁷⁵⁴ vobis¹⁷⁵⁵ post
 mortem¹⁷⁵⁶ meam det vel¹⁷⁵⁷ assignat¹⁷⁵⁸, ut pro anima mea oretis.“ Interrogatus, quo anno,
 loco¹⁷⁵⁹, die, hora, et quibus presentibus hoc testimonium¹⁷⁶⁰ construxit, respondit¹⁷⁶¹, in anno
 pestilencie proxime preterito¹⁷⁶² de quo sunt¹⁷⁶³ iam tot¹⁷⁶⁴ anni elapsi, quadam¹⁷⁶⁵ die ante
 festum sancti Iacobi de quo¹⁷⁶⁶ non recordatur hora quasi vesperarum in domo habitacionis¹⁷⁶⁷
 sue atque sua propria et in villa predicta presentibus ipsis¹⁷⁶⁸ testibus¹⁷⁶⁹, plebano predicto et
 legante et duobus vicinis A.¹⁷⁷⁰ et B. similiter vocatis.¹⁷⁷¹ Item interrogatus super articulo¹⁷⁷²
 secundo respondit, dictum¹⁷⁷³ articulum esse verum. Interrogatus¹⁷⁷⁴, de¹⁷⁷⁵ causa¹⁷⁷⁶ sciencie
 respondit, quod fuit vicinus legantis et scivit¹⁷⁷⁷, quod ipse legans¹⁷⁷⁸ habuit domum, in qua